Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

EDITAL N.º 266/2023-PROG/UEMA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N.º 247/2023-PROG/UEMA PARA
SELEÇÃO DE PRECEPTORES NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA DA UEMA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Maranhão -

PROG/UEMA torna público o resultado final da chamada para seleção de 1 (um) professor

da Rede Pública da Educação Básica estadual, na cidade de Balsas, para atuar no âmbito do

Programa de Residência Pedagógica da UEMA, conforme o Edital n.º 215/2023-

PROG/UEMA, o Edital n.º 24/2022 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior - CAPES e de acordo com as normas deste Edital, da Lei n.º 8.405, de 9 de janeiro

de 1992, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n.º 8.977, de 30 de janeiro de 2017,

neste ato representada por sua Presidente, nos termos da Portaria da Capes n.º 82, de 26 de

abril de 2022.

O resultado preliminar está divulgado pela ordem de classificação.

MATEMÁTICA LICENCIATURA

ITEM NOME CURRÍCULO ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO

1
Daniela Maranhão

Medeiros
8,0 10,0 9,0

Aprovada

classificada

2
Silas Antônio da Silva

Sobrinho
3,0 9,4 5,7

Aprovado e

desclassificado

São Luís - MA, 15 de maio de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves

Pró-Reitora de Graduação
Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
 Reitor

http://www.uema.br/